ESTADO DE SANTA CATARINA

PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Gabinete da Presidência

Ofício GP/DL/0051/2023

Florianópolis, 14 de fevereiro de 2023

Excelentíssimo Senhor

JORGINHO DOS SANTOS MELLO

Governador do Estado

Nesta

Senhor Governador,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Indicação

nº 0027/2023, de autoria do Senhor Deputado Marcius Machado, sugerindo a

adesão ao Programa Brasil sem Gaiolas, do Fórum Nacional de Proteção e

Defesa Animal, e a adequação dos processos de licitação direta ou de compra

pelas empresas fornecedoras da merenda escolar, para o suprimento de

ovos de frango provenientes de produtores que utilizam o sistema livre de

gaiolas.

Atenciosamente,

      Deputado MAURO DE NADAL

      Presidente

ELEGIS

Sistema de

Processo

Legislativo

Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de

Nadal, em 16/02/2023, às 14:22.